[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

от 24.12.2018                                              п. Балахта             		               № 25-304р

Об утверждении отчёта о деятельности контролёра-ревизора
Балахтинского районного Совета депутатов за 2018 год

      Заслушав контролёра-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов Хиревич Г.К. о работе за 2018 год, в соответствии со статьями  15, 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

                                                 РЕШИЛ:

1. Отчёт контролёра-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов о работе за 2018 год принять к сведению, согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Балахтинского района (балахтинскийрайон. рф).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                             Т.М. Иккес

Приложение
                                                                                    к решению районного Совета депутатов
                                                                                                           от                          №
ОТЧЕТ
контролера-ревизора Балахтинского районного Совета депутатов
о работе за  2018 год
В 2018 году деятельность контролера-ревизора осуществлялась на основании плана работы на 2018год, утвержденного Решением сессии районного Совета депутатов от 26.12.2017г.№ 18-215р.
В отчете отражены основные итоги работы  за 2018 год по реализации задач в сфере внешнего финансового контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки, рассмотрения и утверждения бюджета Балахтинского района, отчета о его исполнении, контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
1.Экспертно-аналитическая деятельность.
- экспертиза проекта решения «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 -2021 годов»;
- финансово-экономическая экспертиза постановлений «Об утверждении муниципальных программ» по четырнадцати муниципальным программам;
- мониторинг исполнения районного бюджета по состоянию на 01.04.2018г, на 01.07.2018г., на 01.10.2018г.
2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета (с учетом проверки   главных администраторов бюджетных средств).
Проведена внешняя проверка годовой отчетности за 2018год по 8 главным администраторам бюджетных средств, распорядителям бюджетных средств.
На основании заключенных соглашений по передаче полномочий по финансовому контролю проведена внешняя проверка отчетов об исполнении бюджета за 2017 год поселка Балахта и 12 сельсоветов района.
В ходе проверки установлены факты неполноты и несоответствия установленным требованиям  годовой бюджетной отчетности за 2017год ,  не проведения инвентаризация активов и обязательств, что отрицательно повлияло на достоверность отчетов об исполнении бюджета.
3.Контрольные мероприятия.
 «Проверка реализации органами местного самоуправления                                                                                                              полномочий по администрированию доходов бюджета от распоряжения объектами муниципальной собственности и земельными участками, собственность на которые не разграничена»;
«Проверка целевого и эффективного использования средств районного бюджета, выделенных на выполнение муниципального задания и иные цели, а также полноты поступления, правильности учета и использования средств, полученных от приносящей доход деятельности МАУ «ФСЦ «Олимп» за 2017 год, 6 месяцев 2018 года».
 Объем проверенных средств за отчетный период составил 11700,1 тыс. рублей – бюджетные средства.
[bookmark: _GoBack] В ходе проведения контрольных мероприятий выявлено финансовых нарушений и недостатков на общую сумму 210,0 тыс. руб., нецелевого использования бюджетных средств не установлено.
image1.jpeg